−1−
液面警報制御システム　レベルコントローラ/フロートスイッチ
SLシリーズ
レベルコントローラは、フロートスイッチから出力された接
点信号を受けてポンプの起動停止や電磁弁の制御、異常警報
などを出力する液面制御システムです。
フロートスイッチは、液面があらかじめ設定されたレベルに
達した場合にリードスイッチが動作し、異常警報やポンプの
起動停止の接点信号をレベルコントローラに出力します。
燃料供給用タンクから様々な液体の貯蔵タンクに対応する最も
ポピュラーな液体用レベルスイッチです。
特　　長
形番構成
■フロートスイッチ
・シンプル構造で高い信頼性を誇るリードスイッチ方式を採用
・過剰給油警報（上上限）検出フロートを独立、万一の故障時にも安心
・漏洩検知用フロートスイッチLK-NS211Nもラインナップ
・取付位置を調整しやすいルーズホルダーを採用
・中間ジョイント方式（オプション）の採用により少ないスペースで
も設置が可能
■レベルコントローラ
・危険物にも安心して使用できる本質安全防爆構造（ia2G4）ツェナ
ーバリヤを内蔵
・ポンプの起動停止や満油・減油を検知するSL-200シリーズや複
合機能を合わせ持つSL-400シリーズなど用途に応じた様々な機
種をラインナップ
■システム
S L - □ □ □ □ □ □ □ □ □
フロートスイッチの形式
（ただし、FSは省略）
レベルコントローラの形式
■レベルコントローラ
S L - □ □ □
バージョン
1：1番目
2：2番目
設置場所
0：制御盤内
1：屋内壁
機能
2：警報用（満油・減油）
制御用（給油ポンプの起動停止）
4：給油・返油ポンプの起動停止および過剰給油・異常減油警報
［付属品］
　取付説明書……………1冊
　予備ヒューズ…………1本
　保証書…………………1部
　取付用型紙……………1枚
　(SL-212,SL-412のみ)
■フロートスイッチ
F S - □ □ □ □ □ □
ステム材質
S：SUS304
V：硬質塩ビ
フロート材質
S：SUS304
N：発泡NBR
フロート外径
4：φ40（フロート材質：SUS304の場合）
5：φ50（フロート材質：発泡NBRの場合）
接点数
2：2接点
4：4接点
フロート数
2：2個